2

РЕШЕНИЕ

15-й сессии Смоленского городского Совета

V созыва от 27.10.2016 № 244
О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Смоленска и избрания Главы города Смоленска, утвержденное решением Смоленского городского Совета       IV созыва от 28.08.2015 № 1500
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 29.09.2016 № 94-з «О требовании к уровню профессионального образования, учитываемом в условиях конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального района, городского округа Смоленской области, которое является предпочтительным для осуществления главой муниципального района, городского округа Смоленской области отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления муниципального района, городского округа Смоленской области», Уставом города Смоленска, Смоленский городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Смоленска и избрания Главы города Смоленска, утвержденное решением Смоленского городского Совета IV созыва от 28.08.2015 № 1500:

1.1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Кандидатами на должность Главы города Смоленска (далее - кандидаты) могут быть зарегистрированы граждане Российской Федерации, достигшие 21 года, которые на день проведения конкурса не имеют в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ                     «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.».
1.2. В пункте 3.1:

а) подпункт 5 после слов «печати организации» дополнить словами «(при ее наличии)»;

б) подпункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) сведения о своих доходах и расходах, доходах и расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за календарный год, предшествующий году подачи документов на участие в конкурсе, а также сведения о своем имуществе и обязательствах имущественного характера, имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов на участие в конкурсе, по форме, установленной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»;».
1.3. Абзац первый пункта 3.3 после слов «печати организации» дополнить словами «(при ее наличии)».
1.4. Пункт 5.4 дополнить предложением следующего содержания:               «С момента вынесения решения о допуске кандидата к участию во втором этапе конкурса кандидат считается зарегистрированным кандидатом.».
1.5. Пункт 5.5 изложить в следующей редакции:

«5.5. Конкурсная комиссия принимает решение о признании конкурса несостоявшимся в случаях:

- отсутствия заявлений на участие в конкурсе или подачи менее двух заявлений на участие в конкурсе;

- если по результатам первого этапа конкурса конкурсной комиссией приняты решения об отказе всем кандидатам в допуске к участию во втором этапе конкурса;

- если по результатам первого этапа конкурса конкурсной комиссией принято решение о допуске к участию во втором этапе конкурса менее двух кандидатов;

- неявки в установленное время всех кандидатов на второй этап конкурса;

- явки на второй этап конкурса в установленное время менее двух кандидатов.

При принятии конкурсной комиссией решения о признании конкурса несостоявшимся Смоленский городской Совет принимает решение о повторном проведении конкурса в сроки и порядке, установленные настоящим Положением. При этом состав конкурсной комиссии может не меняться.».
1.6. Пункт 5.9 дополнить абзацем следующего содержания:
«- предпочтительно наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры.».
1.7.  Абзац четвертый пункта 5.12 изложить в следующей редакции:

«- признать конкурс несостоявшимся.».
1.8. Первое предложение пункта 6.7 изложить в следующей редакции:

«Если ни один из кандидатов не набрал требуемого для избрания на должность Главы города Смоленска числа голосов при голосовании, предусмотренном пунктом 6.6 настоящего Положения, или все кандидаты, представленные конкурсной комиссией, сняли свои кандидатуры, Смоленский городской Совет принимает решение о повторном проведении конкурса в сроки и порядке, установленном настоящим Положением.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Смоленского

городского Совета
	                       Глава
                       города Смоленска

	                             Ю.К. Сынкин

	                       Н.Н. Алашеев